THỦ TƯỚNG

THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 45/2006/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 2 năm 2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế cấp và quản lý thẻ đi lại của doanh nhân APEC

______________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị quyết số 899/NQ-UBTVQH11 ngày 19 tháng 5 năm 2005 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội;

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho doanh nhân Việt Nam và doanh nhân các nước và

vùng lãnh thổ là thành viên tham gia Chương trình thẻ đi lại của doanh nhân APEC

trong các hoạt động hợp tác kinh doanh, thương mại, đầu tư, dịch vụ, tham dự các

hội nghị, hội thảo và các mục đích kinh tế khác tại các nước và vùng lãnh thổ là

thành viên Diễn đàn hợp tác kinh tế châu Á - Thái Bình Dương (APEC);

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công an, Bộ trưởng Bộ Ngoại giao và Bộ trưởng Bộ

Thương mại

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế về việc cấp và quản lý thẻ đi lại

của doanh nhân APEC.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Điều 3. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc

Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D16527